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Behov for rask oppbygging av nye mottaksplasser 
 
Det har vært en kraftig økning av asylsøkere til Norge de siste ukene, og 
det ordinære transittmottaket på Refstad i Oslo har vært fullt siden slutten 
av uke 35. Utlendingsdirektoratet (UDI) har dermed vært nødt til å sette i 
gang strakstiltak for å sikre innkvartering av asylsøkere i transittfasen. 
 
Disse strakstiltakene består hovedsakelig av opprettelse av en rekke 
akutte innkvarteringsplasser, fortrinnsvis i østlandsområdet. 
Akuttplassene skal ivareta vår plikt til å gi en seng og husly til nyankomne 
asylsøkere. Der hvor det opprettes akuttplasser vil kommunen formelt sett 
ha forpliktelser overfor de asylsøkerne som er plassert der, og UDI vil 
derfor utbetale vertskommunetilskudd til kommunen. Tilskuddet utbetales 
kvartalsvis og forskuddsvis, og kommunene trenger ikke søke om det.  
 
Ankomstene i august, og situasjonen nå tilsier at vi kan forvente mellom 
14 000 og 16 000 asylsøkere totalt i 2015. Vi understreker at det er stor 
usikkerhet knyttet til disse prognosene. 
 
De høye ankomsttallene kan føre til et behov for flere tusen nye 
mottaksplasser i den nærmeste fremtid. UDI jobber derfor nå med 
etablering av nye mottak parallelt med de midlertidige 
innkvarteringsløsningene. Som følge av dette vil det komme utlysninger 
av alle typer mottaksplasser i alle landets regioner.  
 
Gjennom sommeren er det allerede etablert en rekke nye asylmottak og 
omsorgssentra for enslige mindreårige asylsøkere rundt om i landet som 
følge av økningen av denne typen asylsøknader. Det tette samarbeidet 
som ble etablert i sommer, med blant annet Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet (Bufdir) og Fylkesmannen i Oslo og Akershus (FMOA) 
fortsetter. Vi vil holde alle berørte aktører oppdatert på utviklingen. 
 
Sektoransvar knyttet til flere mottaksplasser 
Når vi nå går inn i en periode hvor vi trenger å opprette mange nye 
midlertidige plasser for asylsøkere raskt, vil dette påvirke kommunene der 
plassene er. Vi ønsker derfor at fylkesmenn og kommuner er godt 
orientert om denne situasjonen.  
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Når UDI skal opprette et asylmottak i en kommune, tar vi kontakt med den 
politiske ledelsen i kommunen så fort vi får et tilbud fra en driftsoperatør. 
Driftsoperatøren trenger nødvendige brukstillatelser, men ingen politisk 
godkjenning, for å opprette et mottak. Slik som ankomstsituasjonen er nå 
har UDI behov for nye plasser raskt, og da kan det gå kort tid fra UDI tar 
kontakt med kommunen og til mottaket er i drift. 
 
Det kan være utfordrende å håndtere bratte svingninger i ankomster, men 
UDI er forpliktet til å skaffe husly til alle asylsøkere. UDI møter stor velvilje 
og mye engasjement når vi henvender oss, og setter stor pris på det. For 
at asylmottak skal fungere best mulig for alle parter, er vi opptatt av at det 
skal være et godt samarbeid mellom UDI, lokalsamfunnet og mottaket. I 
fellesskap har vi gode forutsetninger for å løse de ulike oppgavene 
opprettelsen av flere mottaksplasser vil føre med seg.  
 
Kommunene har et særlig ansvar for å yte helse- og barnevernstjenester, 
samt gi skole- og barnehagetilbud til personer som bor i asylmottak. Vi er 
klar over at dette kan være utfordrende for små og store steder men har 
hittil møtt stor velvilje og engasjement.  
 
På grunn av ankomstsituasjonen orienterer UDI også alle etater med 
sektoransvar med tanke på å bidra til å sikre at deres ansvarsfelt ivaretas 
på en tilstrekkelig god måte. 
 
 
 
Vennlig hilsen  
 
 
Christine Wilberg  
Avdelingsdirektør  
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